АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10. 07.2013г.                                     Пинчуга                                      № 43-П

Об утверждении

реестра муниципальных услуг

администрации Пинчугского сельсовета

Богучанского района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 17 Устава Пинчугского  сельсовета Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Пинчугского сельсовета Богучанского района согласно приложению.
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Пинчугского  сельсовета Л.В. Шмелёву.

           3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

И. о. Главы Пинчугского сельсовета                                  Л.В. Шмелёва
Приложение

Реестр Муниципальных услуг администрации Пинчугского сельсовета Богучанского района
	№№

п\п
	Наименование муниципальной  услуги
	Нормативно-правовое обоснование исполнения  муниципальной  услуги
	Орган (учреждение), исполняющий муниципальную услугу

	1
	Выдача карточки учета собственника  жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	3
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	4
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных  услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	5
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	6
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	7
	Выдача выписки из домовой книги
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	8
	О переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	9
	О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета

	11
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности администрации Пинчугского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Пинчугского сельсовета